РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024                                                                                               № АГ-2260-п

О временном прекращении движения
транспортных средств

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского округа  город Минусинск  Красноярского края, в связи с осуществлением монтажа городской Новогодней елки, возведением и функционированием ледового городка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств с 10 часов 00 минут 20 декабря 2024 года до 17 часов 00 минут 15 февраля 2025 года на следующем участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Минусинска:
	- по ул. Мартьянова (от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Красных Партизан).
2. МКУ «Управление городского хозяйства (Филяев):
              - в срок до 20 декабря разработать и согласовать с ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» схему организации дорожного движения на период временного ограничения.
3.	МБУ «Коммунальщик» (Горохов):
    - обеспечить установку временных дорожных знаков и переносного освещения в месте временного ограничения движения транспортных средств с 10 часов 00 минут 20 декабря 2024 года до 17 часов 00 минут 15 февраля 2025 года.
4. Отделу культуры Администрации города Минусинска (Кадочникова) для обеспечения безопасности граждан организовать установку ограждений (ледовых блоков) по ул. Мартьянова.
         5.	Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          6.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Маслова А.А.
          7.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Врио Главы города                               подпись                                   А.А. Маслов